UCHWALA NR XXI11/133/20
RADY GMINY CIECHANOW

z dnia 5 listopada 2020 r.

w sprawie programu wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzacymi
dzialalno$¢ pozytku publicznego na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 .
poz. 713), art. S5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala sie, co nastepuje:

§1.

Uchwala si¢ program wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzgcymi
dziatalnos¢ pozytku publicznego (zwanymi w dalszej czesci uchwaty — organizacjami pozarzadowymi) na rok
2021, okreslony w zataczniku do uchwaty.

§2.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszeniu w Dzienniku Urzedowym Wojewodztwa
Mazowieckiego.

Wiceprzewodniczacy Rady
Gminy

Konrad Jezierski

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXI1I/133/20
Rady Gminy Ciechanow
z dnia 5 listopada 2020 r.

Program wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi oraz podmiotami prowadzacymi dzialalno§é
pozytku publicznego na rok 2021

1. Postanowienia ogdlne.

§1.

Roczny program wspotpracy jest dokumentem programowym, okreslajacym formy, zasady, zakres
wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane przez samorzad
Gminy Ciechanéw z sektorem pozarzadowym dla dobra i rozwoju spolecznosci lokalnej. Przyjecie rocznego
programu wspotpracy z organizacjami pozarzadowymi jest zgodne z przepisami ustawy o dzialalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie (art. 5a ust. 1) i obowigzkiem kazdej jednostki samorzadu terytorialnego.

Obszarem aktywnosci tych organizacji moze by¢ przede wszystkim: pomoc spoteczna, dziatalnosc
charytatywna, ochrona zdrowia, edukacja, kultura a takze wiele rodzajow dziatan gospodarczych gminy dla
dobra publicznego.

Dzialania organizacji pozarzadowych majg stanowi¢ istotne uzupetienie dziatan organéw gminy i gminnych
jednostek organizacyjnych.

Instrumentem shuzgcym ustaleniu zasad wspotpracy w sferze zadan publicznych jest roczny program
wspolpracy z organizacjami pozarzagdowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi kosciotow
i zwigzkow wyznaniowych a takze ze stowarzyszeniami jednostek samorzadu terytorialnego, zwanymi dalej
,organizacjami pozarzagdowymi”.

2. Cel glowny i cele szczegotowe:

§2.
1. Celem gtownym jest :
1) budowanie i umacnianie partnerstwa pomigdzy samorzadem gminnym a organizacjami
pozarzadowymi,
2) wzmacnianie potencjatu organizacji pozarzadowych;
3) wspieranie lokalnych inicjatyw oraz dziatan stuzacych integracji spotecznej mieszkancow
terenow wiejskich.
2. Celami szczegotowymi programu sg:
1) umacnianie w §wiadomosci spotecznej poczucia odpowiedzialnosci za siebie, swoje
otoczenie 1 wspolnote lokalna;
2) stworzenie warunkow do zwickszenia aktywnosci spoleczne;j;
3) budowanie spoteczenstwa obywatelskiego poprzez aktywizacje spotecznosci lokalnej;
4) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych dziatan na rzecz mieszkancoéw
i Srodowiska;
5) obnizenie kosztow realizacji zadan publicznych w wyniku wykorzystania bezptatnej pracy
Wolontariuszy;
6) uzupehianie dziatan organdéw gminy w rozwigzywaniu lokalnych probleméw.

3. Zasady wspélpracy.

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 1



§3.
Wspdlpraca organéw gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z organizacjami pozarzadowymi opiera
si¢ na zasadach :

1) pomocniczosci — samorzad udziela w niezb¢dnym zakresie pomocy uzasadnione;j
potrzebami wspolnoty samorzadowej organizacjom pozarzadowym, a organizacje
zapewniajg wykonanie zadan w sposdb ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) suwerennos$ci stron — samorzad i organizacje nie narzucajg sobie nawzajem zadan, szanujac sSwoja
autonomi¢, mogg zgtasza¢ wzajemne propozycje czy deklaracje;

3) partnerstwa — wspolpraca opiera si¢ na obopodlnych korzysciach, partnerzy daza do kompromisu, woli
i checi wspodtdziatania na rzecz rozwigzywania lokalnych probleméow;

4) efektywnos$ci — partnerzy wspolnie daza do osiagniccia mozliwie najlepszych efektow z realizacji zadan
publicznych;

5) uczciwej konkurencji i jawnos$ci — partnerzy dziatajg zgodnie z prawem, rzetelnie iuczciwie, decyzje sa
obiektywne a realizatorzy zadan publicznych majg jednakowy dostep do informacji.

4. Zakres przedmiotowy.

§4.
Przedmiotem wspotpracy organdéw gminy i gminnych jednostek organizacyjnych
z organizacjami pozarzagdowymi jest :
1) udziat w okreslanie potrzeb spotecznych i sposobu ich zaspakajania;
2) udziat w realizacji zadan publicznych gminy okre$lonych w ustawach;

3) konsultowanie projektow uchwal prawa miejscowego w zakresie dotyczacym tych organizacji,
w szczegolnosci poprzez zamieszczanie projektow w BIP;

4) upowszechnianie wiedzy historycznej i kulturowej gminy, rozwo6j kultury fizycznej i sportu wsrod dzieci,
mtodziezy i dorostych;

5) organizacj¢ wypoczynku dzieci i mtodziezy w czasie ferii zimowych i letnich.

5. Formy wspélpracy.

§5s.
1. Wspotpraca z organizacjami pozarzadowymi moze mie¢ charakter finansowy i pozafinansowy.

2. Wspotpraca o charakterze finansowym polegajaca na zlecaniu zadan publicznych moze odbywaé si¢
w formach :

1) powierzenia wykonania zadan z udzieleniem dotacji na ich realizacje:
2) wspierania wykonania zadan z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji.
2. Wspodtpraca o charakterze pozafinansowym moze odbywac¢ si¢ w formach :
1) uzyczania pomieszczen urzedu czy innego mienia gminnego na dziatalnos$¢ statutowa;

2) utrzymywania kontaktéw z liderami organizacji pozarzadowych, zapraszanie na posiedzenia robocze
organdw gminy, komisji rady czy gminnych jednostek organizacyjnych;

3) wspotdziataniu w pozyskiwaniu srodkow finansowych z innych zrodet, a w szczegdlnosci
z funduszy Unii Europejskiej na realizacj¢ zadan publicznych gminy;
4) wprowadzaniu zwolnien w podatkach i optatach lokalnych dla organizacji pozarzadowych

w zwiazku z dziatalnosciag zwigzang z realizacjg zadan publicznych;

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 2



5) udzielania pomocy merytorycznej, rekomendacji, biezacej wymiany informacji oraz pomocy
w nawiazywaniu kontaktow z organizacjami spolecznymi i innymi instytucjami;

6) udostepniania lokali w obiektach gminnych na spotkania otwarte z przedstawicielami
organizacji;

7) promowania dziatalno$ci organizacji pozarzadowych, ich osiggni¢¢ oraz pomocy w tworzeniu dobrego
wizerunku.

6. Priorytetowe zadania publiczne.

§ 6.

Do priorytetowych zadan publicznych, ktore moga by¢ realizowane przy wspolpracy z organizacjami
pozarzadowymi nalezg zadania:

1) wspieranie organizacji imprez sportowych, rajdow rowerowych, zaje¢ sportowo-rekreacyjnych, ze
szczegolnym uwzglednieniem dzieci i mtodziezy;

2) zwigzane z promocja waloréw kulturowych i turystycznych regionu;
3) prezentowanie tradycji narodowych i regionalnych;

4) realizacja, wspomaganie realizacji programow profilaktyczno-edukacyjnych w zakresie rozwigzywania
problemoéw alkoholowych i przeciwdziatania narkomanii;

5) organizowanie zaje¢ socjoterapeutycznych i kolonii dla dzieci i mtodziezy;

6) pomocy spolecznej oraz wspierania rodziny, w szczegdlnosci w ustug opiekunczych, pomocy ofiarom
przemocy domowej i wspolpracy z bankiem zywnosci;

7) wspierania, organizacji i promocji wolontariatu.

7. OKres realizacji programu.

§7.

Program realizowany bedzie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021r., ale terminy realizacji
poszczegdlnych zadan okreslone zostang w zawartych umowach.

8. Sposéb realizacji programu.

§8.

1. Zlecanie organizacjom pozarzagdowym realizacji zadan publicznych odbywa si¢ na podstawie otwartych
konkurséw ofert, oglaszanych przez wojta na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dziatalnosci pozytku publicznego i o wolontariacie.

2. Na wniosek organizacji pozarzadowej wojt moze zleci¢ realizacje zadania publicznego z pominigciem
otwartego konkursu ofert (art. 19 a).

3. Realizacjg programu koordynuje insp. ds. dzialalnosci gospodarczej, natomiast za realizacje
poszczegdlnych zadan odpowiadaja wlasciwe referaty, stanowiska pracy czy kierownicy gminnych jednostek
organizacyjnych, ktére w swoich zakresach dziatania majg przypisany dany rodzaj zadan publicznych.

9. Wysokos¢ srodkéw planowanych na realizacj¢ programu.

§9.

1. Program bedzie finansowany ze $rodkow wiasnych gminy.
2. Na realizacje programu przeznacza si¢ srodki w wysokosci 30.350,00 zi.

3. Wysokosé¢ $rodkéw planowanych na realizacje zadan przy udziale organizacji pozarzadowych okresla
uchwata budzetowa na rok 2021 w sposéb :

1) upowszechnianie kultury fizycznej wsrdd dzieci i mtodziezy - w wysokosci 10.000,00 zt;

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 3



2) upowszechnianie wiedzy historycznej i kulturowej gminy, profilaktyka uzaleznien, socjoterapia i pomoc
rodzinie — 11.000,00 z1;

3) realizacja programu z PCK Ciechanéw ,, Aktywni mieszkancy Powiatu Ciechanowskiego” — 9.350,00 zt.

10. Sposdb oceny realizacji programu.

§ 10.

1. Wojt dokonuje kontroli ioceny realizacji zadan publicznych realizowanych przez organizacje
pozarzadowe lub przy udziale organizacji pozarzadowych , na zasadach okreslonych w ustawie.

2. Miernikami efektywnos$ci programu wspoltpracy z organizacjami pozarzadowymi sg ;
1) liczba organizacji pozarzadowych podejmujacych zadania publiczne na rzecz lokalnej spotecznosci;
2) wysoko$¢ srodkéw finansowych przeznaczonych z budzetu na realizacj¢ zadan;
3) wysoko$¢ dofinansowania uzyskanego z UE na realizacj¢ zadan, w tym udziat §rodkéw z budzetu gminy;

4) liczba zadan publicznych dofinansowanych z budzetu gminy, w tym z pominigciem otwartego konkursu
ofert;

5) liczba organizacji pozarzagdowych uczestniczacych w konsultacji aktow prawa miejscowego.

11. Sposdéb tworzenia programu oraz przebieg konsultacji.

§11.
1. Tworzenie programu odbywa si¢ w nastepujacy sposob:
1) przygotowanie projektu uchwaty w sprawie programu wspotpracy z organizacjami pozarzadowymi;
2) przeprowadzenie konsultacji projektu z organizacjami pozarzadowymi;
3) sporzadzenie opinii, uwag i wnioskow zgtoszonych podczas konsultacji;
4) rozpatrzenie opinii, uwag i wnioskdw przez wojta.

5) przyjecie przez Rade Gminy uchwaly w sprawie rocznego programu wspolpracy z organizacjami
pozarzadowymi na 2021 r.

2. Konsultacje programu przebiegaja w sposob nastepujacy :

1) zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz tablicy ogloszen Urzedu
Gminy projektu programu wspolpracy z organizacjami pozarzadowymi wraz z ogloszeniem o terminie
konsultacji;

2) zaproszenie do Urzgdu Gminy przedstawicieli organizacji pozarzadowych dziatajacych na terenie gminy
w celu przeprowadzenia konsultacji projektu;

3) przyjecie do protokotu zgloszonych opinii, uwag czy wnioskdéw z przebiegu konsultacji;

4) przedstawienie pisemnych opinii, uwag i wnioskow od organizacji oraz protokotu z posiedzenia wojtowi,
na posiedzeniach komisji i sesji rady gminy.

12. Tryb powolywania i zasady dzialania komisji konkursowych do opiniowania ofert w

otwartych konkursach ofert.

§ 12.

1. Oferty konkursowe zlozone przez organizacje pozarzadowe opiniuje komisja konkursowa powotana
przez wojta, ktory wyznacza jej przewodniczacego :
1) wojt ogltasza nabdr na czlonkow komisji konkursowej reprezentujacych organizacje pozarzadowe w BIP,
stronie internetowej i na tablicy ogloszen urzedu;

2) w terminie 7 dni od zamieszczenia ogloszenia organizacje pozarzadowe zglaszaja do pracy w komisji po
jednej kandydaturze;

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 4



3) w sktad komisji wchodzi: trzech przedstawicieli urzedu i gminnych jednostek organizacyjnych oraz dwoch
przedstawicieli organizacji pozarzadowych;

4) z prac komisji sporzadza si¢ protokdt z opinia, ktéry podpisuje przewodniczacy i czlonkowie bioracy
udzial.

2. Po przedtozeniu dokumentoéw z opiniowania ofert przez komisj¢ - decyzje o wyborze ofert i wysokosci
kwoty przyznanej dotacji podejmuje wojt.

3. Obstuge administracyjno-techniczng zapewnia Urzad Gminy Ciechanow.

Id: 5661ED8C-5273-4F9B-A3AF-12FD4B2A9AAS. podpisany Strona 5



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 11

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 12

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3



